
Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev€s

Drejtoria pdr Administrat6 dhe Personel

Zyra e Prqlcyrimit

Nr os/ l\ 5
Date LB -cJ.ag2s

KONTRATT PROKURIMI NR 09

Komuna e Malishevds (nE vazhdim ttAutoriteti Kontraktuest'), nd nj€r0n an€; clhe

Arben Krasniqi i lindur me dat6 26.07,1988 n6 fshatin Tdrpezd me numer peronal 1500289658, (ne
vazhdim "Ofruesi ishErbimeve"), ne andn tjetdr, jand pajtuar te lidhin nje kontrate publike p6r
shdrbimet e shiinuara me posht6:
SHERBIME KoNSULENTE - NJEMBEDHJETE (r1) Loro LoTo -2 - KoNSULENT E NE DREJToR|N
PER GJEoDEZTSE me num6r identifikues: 62500-23-003-Z-Z-L

Neni I l,6nda

l.L Lenda e kontrat6s 6shte performimi i sherbimeve n6 vijim nga ana e Ofruesit te Sh6rbimevel

SHERBIME KONSULENTE Pi:R DREJTORIN E GJEODEZISi:

Neni 2 Qmimi

2,L Qmimi total i sherbimeve esht6: 8,784,00€ (tet6mij6eshtat6qindEetet6dhjet6ekatereuro)
Euro pEr nj6zetEekater (24) muaj,

Pagesa ofruesit tE sherbimeve do td i b6het nga data 1-5 n6 fillim t6 9do muaji nga 366.00€
(treqindEegjashtEdhjet6egjasht6euro) dhe nga kjo shumE ofruesi i sherbimeve duhet tE i kryej
obligimet tatimore ne perputhje me ligjet nE fuqi n6 Republiken e Kosov6s.

2,2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 2.L me sipdr duhet tE jet6 e vetmja pages6 q6 Autoriteti
l(ontraktues i ka borxh Ofruesit te Sh6rbimeve sipas kontrat6s, Ai duhet t6 jete i pre16 dhe t6 mos i

n6nshtrohet ndryshimeve,

2,3 Pagesat do t€ bdhen ne pajtim me l(ushtet e p6rgjithshme dhe/ose t6 Veganta te kontrates.

Neni J Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve td kontrat€s

3.L Kontrata p6rb6het nga dokumentet n6 vijim:

(e) MarrOveshja e kontratds;

(h) Kushtet e Veganta t6 Kontratds;

(i) Kushtet e Pdrgjithshme t6 Kontrat6s;

(j) Tenderi i Ofruesit te Sh6rbimeve, duke pdrfshir6 edhe Specifikimet Tekntke;



(k) Oferta financiare (Pershkrimi i Cmimeve);

(l) [shdno gdo dispozitd tjeter td dosjes sE tenderit],

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e p6rbdjne kontratdn konsiderohet se shpjegojn6 nj6ra tjetrdn; dhe
n6 raste tE paqart6sisd ose divergjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit t6 p6rpar6sis6 n6 t6 cilin
jane dh6ne md sipdr.

Neni4 Komunikimet

4,1T6 gjitha komunikimet me shkrim q6 kand te b6jn6 me k6t6 Kontratd nddrmjet Autoritetit
Kontraktues, nga nj6ra an6 dhe Ofruesit te Sh6rbimeve nga ana tjet6r duhet t6 cekin titullin e
Kontrat6s dhe numrin e saj tE identifikimit dhe duhet te dergohen me post6, faks, email ose t6
do16zohen personalisht.

4,2 N6se personi qe d6rgon komunikat6n k6rkon vdrtetim tE pranimit t6 saj, aiduhet ta thote k6t6
nE komunikaten etij, Sa her6 qd ka afatt6fundit per pranimin e komunikat6s meshkrim, derguesi
duhet td kErkoje vdrtetim te pranimit td komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, dErguesi duhet t'i
ma116 t6 gjitha masat e nevojshme pdr tE siguruar pranimin e komunikimit te tij,

4,3 Kudo n6 kontrat6 parashikohet pdr dhdnien e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pdrveg n6se specifikohet ndryshe nd njoftim te till6, pelqim, miratim, certifikate apo
vendim do tE jetd ne forme te shkruar dhe fjalEt "njofton", "v6rtetoje", "miratoj "ose"vendos6 "do tE
interpretohen n6 p6rputhje me rrethanat, Ndonj6 miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i till6 nuk
duhet t6 mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontrate 6shte e pErgatitur nd gjuh6n SHQIPE nd tri origjinale, dy prejte cilave jand pdr
Autoritetin l(ontraktues dhe nje origjinale pdr Ofruesin e Sherbimeve.

Pdr Autoritetin Kontraktues Pdr Ofruesin e Sherbimeve

Emri: NuhiShalaj Emri: Arben Krasniqi

Pozita: Menagjer i Prokurimit
n Lif-iii"::'ii*;-.

Pozita:

N6nshkrimi: $).V,*Sffiyj.,,ii NEnshkrimi:
Data: iii Data: ls to!,/.ozs
Vula: *flgt(P'\ tr{,:r::Da:r

Vula:

,r!r.f.j,. \ ..! ,-.,i :r :;'l'-jl



KUSHTET B VECANTA

KVK nE vi.iim do t0 plot0sojn0 dhe/ose ndryshojn0I(PK. Sa held qd ka njE konilikt, dispozitat ketu do 1e

mbizot0r'o.jnE mbi akr te I(PK.

sipas nevojds, nd shdnimet kursive td p€rntendura pdr nenet

Kushtet e Pergiithshme t€ ltuntrilds

Pdrslrkrimi i nenit Nr, Nenil

l.igji i zbatueshdm
dhe giuha

I Ligiet e Kosovds q0.ian€ n0 fuqi do t0 zbatohen p0r t€ gjitha q0shtjet
qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds, .lulidiksioni do t€ jet€
gjykata perl<at0se nE Prishtin0.

1.1 Gjuha e p6rdorur do tE jet€ SHQIPE.

Irillinri dhe
P0rlLrndirni i

sherbi m cve

2 Data e Fillimit t€ fillimit tE Sh6rbimeve 6shtE 27.03,2023

2.t Data e P6rfundimit ti Shdrbimeve 6shtE 27,03.2025.

Vendi i Shclbirneve J Vendi i kryeries s€ shErbimeve eshte ne l(omunin e Malishevds - ni
Drejtorin pdr Gjeodezi dhe I(adaster dhe Pron6,

Menaxhimi i

I(ontlatds
4 Menaxheli i ofl'uesit td sherbirneve 6shtE zyrtari i drejtoris p0r

Cjeodezi z,l(ushtrirn Krasniqi i caktual me vendim ngaZl{Ai
AI(.

Menaxheri i oti'uesit t0 sherbimeve €sht0 p€rgjegjes p6l rnbikclyr.jen
e olr'uesit t€ slierbirneve pEr t€r0 periudhen sa zgiatO kontr.ata dul<e
lilluar nga dita c pard e lillimit te sherbirneve deli nc perlundimin e

kontrates. Qellimi i mbikqyrjes eshte te kontrollo.j kryerjen e

sherbinreve td oll'uesit td shelbinreve.

Detvrat krvesore tE
Konsulentit :

5 Konsrilcnti arilninistl'atol n0 I)r'c'itorinii p[r C.icoclezi l(aclaster dhc
l)r'one

Detyrat kryesore

o Menaxhon me zyren e pranimit tE l6nd6ve dhe
kdrkesave;

. Asiston nd kompletimin e l6ndEve;
o Protokolimin dhe regjistrimin e 16nd6ve;
r Ndihmon nd p6rmbushjen e detyrave te

pergjithshme te drejtorise;
o MbanE evidenc6n p6r kohen e pranimit dhe

shqyrtimit te kdrkesave;
. Raportimi ivazhdueshem i aktiviteteve;
o Merr masa per parandalimin dhe eliminimin e

situatave konfli ktua le;

l(rycn edhe detyra tjela sig piJrcaktohen nga drc.itor.i,

Amsndamentimet/ModiJikimi i Nenit perkatds nd KPI(



()bligirnet c

Autoritetit
Konlraktues

t2.3 Pagesa do tU bdhet.nE Euro,

Obligohet AI( qd nrbasi ta e pranon raportin e kryerjes se sherbimeve

nga zyrlari perkates i caktuat nga Zl(A i AK te ia paguaj shumen

otiuesit t0 sherbimeve n0 llogalin hankare td ofnresit tE

sherbimcve sipas nenit 2 dhe2.l td kesai kontlate,

DOmet e likuiduara 13, I Norma e dEmeve t€ likuiduara Eshtl fsh€no perqindien e Qmimit td

Konlral€sl n0 dit0,

Shuma maksimale e d0meve t0 likuiduara pt,I tere kontl'aten eshte

[shdno pdrqindjen e Qmimit td Kontratdsf t0 gmirnit llnal t0

kontrat0s,

Sigulia e el<zekutirn it r4,l Shume e Sigul.is0 s0 El<zel<utimit eshte: EtJIi,,

Sigurimi qiJ do t0
rnerct nga ofruesi i

sh0r'bimeve

l5,t Rreziqet dhe rnbulirni nga sigurirni do tE,len0:

a) Automjeti motorik i Pal0s s0 Trel1 [sh€no shumdnJ
b) P0rgjegjdsia e PalEs s€'l'ret€ /shdno shum€nJ
o) P0rgjegi0sia ndaj puniidhiinesit dhe kompensimi i punEtot()ve

[shano shumdn]
d) PErgiegi0sia prolesionale [shdno shumAn]

e) Humb,ia ose clOmtimi i pajisjeve dhe pron0s [shdno shumdnJ

[)arinret e

p0rgiithshme tt)

pageses

l6,l Orari i pages0s do td.jetE: Pagesa ofruesit tE sherbimeve do t€ I
bdhet nga datn l-5 n€ fillim tE gdo muajinga 366,00€
(treqlndilegjashtddhjetEegjashtdeuro) dhe nga kjo shumd ofruesi i
sherbimeve duhet tE i kryej obligimet tatimore ne perputhje me

ligjet nd fuqi nU Republiken e Kosov0s,

Kontrolli i kualitetit l7,l Parimi dhe modalitctet e Inspektirnit t€ Sh€rbimeve nga Autoriteti
Irontraktues do tE.jent! si ne vi.iinr: [sh€no]

Periudlia Ciarantuese e Det'ekteve Eshft [sheno datdnJ

Zgiidh.ia miq€sote e

mosm arr'0veshjes

20,2 [Specifikoni departamentin e Komisionil pergiegJds per paitim]

Zgjidhja e

nrosrnatrevesh.jes rne
procedure gjyqOsore

2t,t [shdno te dyja]

a) Qdo mosmarr0veshje ndOrmjet pal€ve t0 cilat mund t€ lindin giatO

ehzekutimit sti k6saj hontlate dhe se nuk 0sht€ e mundur te z&iidhct
ndlyshe nd0rmjet pal0ve do t€ dor'Ezohet [speci/ikoni giykatdn

kompetenlel n0 pajtim me ligiin nE l(osov0,

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmat'r0veshje ndOrmjet pal0ve t0

cilat nrund t0 lindin giate ekzekutimit s0 kiisaj konttate dhe se nuk
esht0 e mundur td zgiidhet ndryshe nd0r'mjet paldve do t0 dor0zohet
n0 arbitrazh t0 [specifiko organin p€r zgiedhjen e mosmaltevesltjesl
n0 pajtim nte fspeciftko tegtllat e arbilrazhlt (ruegullat e Dhom€s
NdArkomb€tat'e td Tregtisd, Komisioni i Kombeve td Bashkuara mbi

Ligiin e'l'regtise Nddrkombdtqre, apo procedtra tc tielq H
arbin'azhit td nj ohura nddrkombdtarisht) J,



!

Republika e I(osoves
I(omuna e Malishevds

Drejtoria pdr Gjeodezi l(adaster dhe prone

Dat6:20.01,2023

SPECIFII(ACION

366,00€
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l'ltulli i pozites se punes


